CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

REQUERIMENTO N° 142/2021

A Sua Senhoria o Senhor
Vereador/Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

Senhor Presidente, :....... ........................................... ../

Os Vereadores abaixo subscritos, vêm através deste Requerimento, com fulcro no art. 143,
II, solicitar que após deliberação plenária seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal, Dr.
Paulo César Vaz, para que sejam encaminhadas a esta Casa Legislativa as seguintes
informações/documentos:

a) Prestação de contas detalhada dos valores gastos com a pandemia da Covid-19 no ano
de 2021;

b) Cópia integral e individualizada de todas as licitações relacionas com a pandemia da
Covid-19 durante o ano de 2021;

O referido requerimento visa informar aos cidadãos piumhienses que cobram diariamente dos
Vereadores do Poder Legislativo, a prestação de contas das ações realizadas pelo Município no
combate à pandemia da COVID-19 no ano de 2021.

Piumhi, 24 de novembro de 2021.

J U S T I F I C A T I V A

JOÃO MARCOSTMACEDO SILVEIRA
Vereador 2021-2024

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
Vereador 2021-2024

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br